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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2022 zoals opgenomen in de
jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de omzet.
Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Staat van baten en lasten t.o.v. vorig jaar

Verslag jaar \orig jaar Verschil

. ‘ 2022 % bhaten 2021 % baten  Verschil %

Baten ,632.321 100,0%  582.916 100,0% 49.405 8,5%
Brutomarge 632.321 100,0% 582.916 100,0% 49.405 8,5%
Personeelskosten 340.918 53,9%  385.996 66,2% -45.078 -11,7%
Afschrijvingen 4747 0,8% 5.125 0,9% -378 -7.4%
Overige personeelskosten 10.299 1,6% 15.110 2,6% -4.811 -31,8%
Huisvestingskosten 24679 3,9% 22 457 3,9% . 2222 9,9%
Marketing en communicatie 13.682 2,2% 5.274 0,9% 8.407 159,4%
Kantoorkosten 5.180 0,8% 6.422 1,1% -1.242 -19,3%
Algemene kosten 23118 3,7% 16.439 28% = 6679 40,6%
Directe projectkosten 190.993 30,2%  116.961 20,1% 74.033 63,3%
Totaal kosten 613.615 97,0%  573.782 98.,4% 39.832 6,9%
Bedrijfsresultaat 18.706 3,0% 9.133 1,6% 9.573 104,8%
Financiéle baten en lasten 0 0,0% 0 0,0% -0 0,0%
Resultaat na belasting 18.706 3,0% 9.134 1,6% 9.573 104,8%

Staat van baten en lasten t.o.v. begroting

Verslag jaar Begroting Verschil

2022 % baten 2022 % baten  Verschil %

Baten 632.321 100,0%  510.245 100,0% 122.076 23,9%
Brutomarge 632.321 100,0%  510.245 100,0% 122.076 23,9%
Personeelskosten 340.918 53,9%  331.390 64,9% 9.528 2,9%
Afschrijvingen 4747 0,8% 4.955 1,0% -208 -4.2%

Overige personeelskosten 10.299 1,6% 13.500 2,6% -3.201 -23,7%



Huisvestingskosten
Marketing en communicatie
Kantoorkosten

Algemene kosten

Directe projectkosten
Totaal kosten

Resultaat na belasting
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Verslag jaar Begroting Verschil

2022 % baten 2022 % baten Verschil %
24.679 3.9% 24.000 4,7% 679 2,8%
13.682 2.2% 15.300 3,0% -1.618 -10,6%
5.180 0,8% -6.500 1,3% -1.320 -20,3%
23.118 3.7% 26.063 5,1% -2.945 -11,3%
190.993 30,2% 80.000 15, 7% 110.993 138,7%
613.615 97,0% 501.708 98,3% 111.907 22,3%
18.706 3,0% 8.537 1,7% 119,1%

10.169



Financiéle positie

De financiéle positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2022 zoals opgenomen in de

jaarrekening. De financiéle positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan
(passiva). De omvang van de verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Immateriéle vaste activa
Materiéle vaste activa
Vaste activa

Vorderingen

Liquide middelen
Viottende activa
Activa
Bestemmingsreserves
Continuiteitsreserve
Eigen vermogen

Kortlopende schulden

Passiva

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 -. % balans 31-12-2021 % balans
1.250 0,8% 5.000 4,8%
1.229 0,8% 2.226 2.1%
2.479 1,7% 7.226 6,9%
31.029 20,8% 33.410 32,0%
115.601 77,5% 63.916 61,1%
146.629 98,3% 97.326 93.1%
149.108 100,0% 104.552 100,0%
10.000 6,7% 5.000 4,8%
36.384 24.4% 22.678 21,7%
46.384 311% 27.678 26,5%
102.724 68,9% 76.874 73,5%
149.108 100,0% 104.552 100,0%
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Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

Vaste activa
Immateriéle vaste activa
Materiéle vaste activa -

Vlottende activa
Vorderingen
Liquide middelen

Activa

1.250

1.229 -

31.029
115.601

31-12-2022
5.000
2.226
2.479
33.410
63.916
146.629
149.108

31-12-2021

7.226

97.326

104.552



Balans passiva

Eigen vermogen
Bestemmingsreserves
Continuiteitsreserve

Kortlopende schulden

Passiva

10.000
36.384

31-12-2022

46.384

102.724

=

31-12-2021

149.108

5.000
22.678
27.678
76.874

104.552



Staat van baten en lasten

Staat van baten en lasten incl. begroting

Baten
Brutomarge

Personeelskosten
Afschrijvingen

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Marketing en communicatie
Kantoorkosten

Algemene kosten

Directe projectkosten
Totaal kosten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten
Resultaat na belasting

Resultaatbestemming

Resultaat
Bestemmingsreserve De monitor
Overige reserve

Verslag jaar

2022
632.321 510.245

632.321
340918 331.390
4.747 4.955
10.299 13.500
24679 24.000
13.682 15.300
5.180 6.500
23.118 26.083
190.993 80.000

613.615

18.706

0

18.706
Verslag jaar
2022

5.000
13.706

18.706

Begroting
2022

510.245

501.708

582.916

385.996
5125
15.110
22.457
5.274
6.422
16.439

116.961

8.537

8.537

5.000
4.134

M

B

Vorig jaar
2021

582.916

573.782

9.133

9.134

Vorig jaar
2021

9.134



Toelichting op de jaarrekening

Activiteiten

De activiteiten van Stichting De Gezonde Stad, statutair gevestigd te Amsterdam, bestaan voornamelijk
uit:

- het stimuleren en bevorderen van een milieuvriendelijke samenleving

- het initiéren van milieuvriendelijke activiteiten

- bedrijven aantoonbaar duurzamer te laten produceren en diensten te verlenen

De feitelijke activiteiten warden uitgevoerd aan de Mauritskade 63 te Amsterdam.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting De Gezonde Stad is statutair gevestigd te Amsterdam en is ingeschreven bij het handelsregister
onder nummer 41207897.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Stichting De Gezonde Stad zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de
in de jaarrekening opgenomen bedragen. indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW
vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende
veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen
voor financiéle verslaggeving, mede op basis van de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving Kleine
Organisaties-zonder winststreven' (RJK C1).

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.



Grondslagen van immateriéle vaste activa

De immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs onder aftrek van afschrijvingen.
Er wordt rekening gehouden met bijzondere waardeverminderingen; dit is het geval als de boekwaarde
van het actief (of van de kasstroom genererende eenheid waartoe het actief behoort) hoger is dan de
realiseerbare waarde ervan.

Grondslagen van materiéle vaste activa

Overige materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief
direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Grondslagen van vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie,
inclusief de transactiekosten indien materieel. Handelsvorderingen worden na eerste verwerking
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering
gebracht op de boekwaarde van de vordering.

Grondslagen van liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen
onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen van kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet
worden afgelost.



Grondslagen voor bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar
waarin zij zijn gerealiseerd.

Grondslagen van omzet

Algemeen
Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van diensten onder aftrek van kortingen en dergelijke en
van over de omzet geheven belastingen.

Verlenen van diensten !

Verantwoording van opbrengsten uit de levering van diensten geschiedt naar rato van de geleverde
prestaties, gebaseerd op de verrichte diensten tot aan de balansdatum in verhouding tot de in totaal te
verrichten diensten.

Grondslagen van overheidssubsidies

Exploitatiesubsidies worden als bate verantwoord in de winst- en verliesrekening in het jaar waarin de
gesubsidieerde kosten zijn gemaakt of opbrengsten zijn gederfd, of wanneer een gesubsidieerd
exploitatietekort zich heeft voorgedaan. De baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat deze
worden ontvangen.

Grondslagen van bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.

Grondslagen van afschrijvingen

Immateriéle vaste activa en materiéle vaste activa worden vanaf het moment dat het actief beschikbaar is
voor het beoogde gebruik afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief.



Toelichting op de balans

Verloop immateriéle vaste activa

Verslag jaar

Website en huisstijl Totaal
Verloop immateriéle vaste
activa
Beginsaldo -
Verkrijgings of vervaardigingsprijs "18.750 18.750
Cumulatieve afschrijvingen en -13.750 -13.750
waardeverminderingen
5.000 5.000
Mutaties
Afschrijvingen -3.750 -3.750
-3.750 -3.750
Eindsaldo "
Verkrijgings of vervaardigjingsprijs 18.750 18.750
Cumulatieve afschrijvingen en -17.500 -17.500
waardeverminderingen
1.250 1.250

Afschrijvingspercentage:
- Website en huisstijl 20%



&

Verloop materiéle vaste activa

Verslag jaar

Inventaris Totaal
Verloop materiéle vaste activa
Beginsaldo
Verkrijgings of vervaardigingsprijs 54.388 54.388
Cumulatieve afschrijvingen en -52.162 -52.162
waardeverminderingen
2.226 2.226
Mutaties
Afschrijvingen ; -997 -997
-997 -997
Eindsaldo :
Verkrijgings of vervaardigingsprijs 54.388 54.388
Cumulatieve afschrijvingen en -53.159 -53.159
waardeverminderingen
1.229 1.229
Afschrijvingspercentage:
- inventaris 20%
Debiteuren
Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
Debiteuren
Debiteuren 16.302 22.213
16.302 22.213

Een voorziening voor oninbare debiteuren wordt niet noodzakelijk geacht.



Vorderingen uit hoofde van belastingen

Vorderingen uit hoofde van
belastingen

Omzetbelasting

Overige vorderingen en overlopende activa

Overige vorderingen en
overlopende activa

Waarborgsommen
Vooruitbetaalde facturen

Nog te ontvangen donaties
Vooruitbetaalde pensioenpremie
Vooruitbetaalde huur
Vooruitbetaalde andere kosten

Liquide middelen

Liquide middelen
Kasmiddelen
Tegoeden op bankrekeningen

-
(P)
)

Verslag jaar Vorigjaar
31-12-2022 31-12-2021
945 0

945 0

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
0 450

0 4136

697 0

1.391 1.126

6.046 5.485

5.648 0
13.781 11.197
Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
20 40

115.581 63.876
115.601 63.916



Eigen vermogen

Eigen vermogen
Bestemmingsreserves
Continuiteitsreserve

.,
o

o
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Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
10.000 5.000
36.384 22678
46.384 27.678

Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2022

Voor de verwerking van het saldo over het boekjaar 2022 wordt verwezen naar de staat van baten en

lasten.

Het ingehouden deel van het resuitaat over 2022 bedraagt € 18.706.

Verloop bestemmingsreserves

Verloop bestemmingsreserves
Eindsaldo

Beginsaldo

Toevoegingen

Onttrekkingen

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden
Crediteuren

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overige schulden en overlopende
passiva

Verslag jaar

Bestemmingsreserve De monitor Totaal
5.000 5.000
10.000 10.000
-5.000 -5.000
10.000 ~10.000
Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
11.714 27.853
8.502 12.069
82.508 36.951
102.724 76.874



Belastingen en premies sociale verzekeringen

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Omzetbelasting
Loonheffing

Overige schulden en overlopende passiva

Overige schulden en
overlopende passiva

Overige schulden

Vakantiegeld

nog te betalen accountantskosten
Nog te betalen projectkosten

Onderhanden projecten of
vooruitontvangen subsidie

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
0 12.069

8.502 0

8.502 12.069
Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
0 417

12.456 10.199
5.406 5.406

0 890

64.647 20.040
82.508 36.951

Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen

De stichting heeft een huurcontract afgesloten voor de huur van een kantoorruimte op de locatie
Mauritskade 63, 1092 AD te Amsterdam. De overeenkomst is aangegaan voor een termijn van 1 jaar,
welke aansluitend voor een periode van 1 jaar kan worden verlengd met een opzegtermijn van 3
maanden. De huurverplichting bedraagt € 23.856 per jaar (prijspeil 2022). De huurverplichting loopt tot en

met 1 april 2023.

De stichting is in belangrijke mate afhankelijk van subsidebaten. Aan deze subsidies zijn voorwaarden
verbonden. Na afloop van het boekjaar dient de stichting verantwoording af te leggen. Indien vast is
komen te staan dat de stichting de subsidievoorwarden heeft nageleefd wordt de subsidie definitief

vastgesteld.



Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

Baten

Subsidie Gemeente Amsterdam
SBA-033963 -

Structurele bijdrage Nationale
Postcodeloterij

Overige organisatiebaten
Diverse inkomsten projecten

Diverse inkomsten projecten

Diverse inkomsten projecten
Groen

Circulair

Voedsel

Community

Begroting

Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021
165.748 171.463 163.298
46.800 46.800 46.800

0 6.080 14.374

419.773 285.902 358.444
632.321 510.245 582.916
Verslag jaar Begroting \orig jaar
2022 2022 2021
149.541 0 117.138
113.045 0 32.144
146.234 0 118.116
10.953 0 91.045

0 285.902 0

419.773 285.902 358.444

Van de Gemeente Amsterdam SBA-033963 is een subsidie ontvangen en begroot van € 118.400 voor het
project Van Amsterdamse Bodem. Dit project vormt een onderdeel van Voedsel.

Stichting De Gezonde Stad



Personeelskosten

Personeelskosten
Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten
Ziekengeldverzekering

Verslag jaar Begroting \orig jaar
2022 2022 2021
256.975 248.400 295.501
54.405 51.750 61.464
17.366 16.800 16.280
12.172 14.440 12.752
340.918 331.390 385.996

Gedurende het jaar 2022 waren 5,6 werknemers in dienst op basis van een volledig dienstverband (2021:

6.,4). -

Lonen en salarissen

Lonen en salarissen
Bruto-loon
Vakantiegeld

Afschrijvingen

Afschrijvingen

Afschrijvingen immateri€le vaste
activa

Afschrijvingen materiéle vaste
activa

Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021
237.495 230.000 275.203
19.480 18.400 20.298
256.975 248.400 295.501
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021

3.750 3.800 3.750

997 1.155 1.375

4.747 4.955 5.125



Afschrijvingen immateriéle vaste activa

Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021
Afschrijvingen immateriéle
vaste activa
Website en huisstijl 3.750 3.800 3.750
3.750 3.800 3.750
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021
Afschrijvingen materiéle vaste
activa
Bedrijfsinventaris 997 1.155 1.375
997 - 1.155 1.375
Overige personeelskosten
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021
Overige personeelskosten
Reiskosten 1.050 3.500 633
Opleidingen 1.053 4.000 6.085
Arbodiensten 250 1.000 502
Overige personeelskosten 7.946 5.000 7.889
10.299 13.500 15.110



Huisvestingskosten

Huisvestingskosten
Betaalde huur
Schoonmaakkosten
Overige huisvestingskosten

Marketing en communicatie

Marketing en communicatie
Reclame- en advertentiekosten
Relatiegeschenken ..
Websitekosten
Communicatiekosten en overige

Kantoorkosten

Kantoorkosten

Telefoon en internet
Contributies en abonnementen
Kosten automatisering
Overige kantoorkosten

@

Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021
23.856 22.000 21.820
823 1.500 637

0 500 0

24.679 24.000 22.457
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021
10.737 10.300 3.110

38 0 0

2.906 0 2.164

0 5.000 0

13.682 15.300 5.274
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021

444 1.000 546

806 300 1.394

3.716 4.200 4193

215 1.000 289

5.180 6.500 6.422



Algemene kosten

B

Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021
Algemene kosten
Accountantskosten 10.660 12.900 5.320
Administratie- en advieskosten 2.468 4.500 1.852
Verzekeringen 779 0 611
Bankkosten 648 500 493
Afboeking vordering 2.315 0 0
Niet verrekenbare voorbelasting 6.248 8.163 8.163
23.118 26.063 16.439
Directe projectkosten
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
2022 2022 2021
Directe projectkosten
Groen 72.156 0 39.899
Circulair 48.267 0 11.038
Voedsel 56.338 0 50.504
Community 813 0 3.134
Overige projecten 13.420 0 12.385
Begroting 0 80.000 0
190.993 80.000 116.961

Amsterdam, 20 april 2023
Stichting De Gezonde Stad
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Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

Aan: het bestuur van Stichting De Gezonde Stad

Verklaring over de jaarrekening 2022

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2022 van Stichting De Gezonde Stad te Amsterdam gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen
van Stichting De Gezonde Stad per 31 december 2022 en van het resultaat over 2022 in overeenstemming met Ti-
tel 9 Boek 2 BW en de in Nederland geldende Richtlijnen Jaarverslaggeving C1 Kleine organisaties zonder
winststreven (RJk).

De jaarrekening bestaat uit.~

1. de balans per 31 december 2022;

2. de winst-en-verliesrekening over 2022; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en andere
toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze
verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening’,

Wij zijn onafhankelijk van Stichting De Gezonde Stad zoals vereist in de Verordening inzake de onafhankelijkheid
van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de cpdracht relevante onafhankelijkheidsregels in
Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons oordesl.

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in overeenstemming
met Titel 9 Boek 2 BW en de in Nederland geldende Richtlijnen Jaarverslaggeving C1 Kleine organisaties zonder
winststreven (RJK). In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het
bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel
belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de stichting in staat is om haar werkzaamheden
in continuiteit voort te zetten, Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening
opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te
liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als beéindiging het enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de stichting
haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voorizetten, toelichten in de jaarrekening.

VHM Audit BV,
KvK nr OB137774

Stationsstraat 15
8161 CP Epe

(0578) 677 377
wwwyhmaudit nl
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Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het mogelijk is
dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan worden
verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische beslissingen die
gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvloedt de aard, timing en omvang van onze
controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant professionele
oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden, ethische voorschriften
en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit:

- het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang bevat als
gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risica's bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het
verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico
dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van
samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd
voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden hebben niet
als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit;

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het evalueren
van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de teelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is. Tevens het op
basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor
gerede twijfel zou kunnen bestaan of de stichting haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij
concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze
controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toslichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen
inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie
die verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen
er echter toe leiden dat een stichting haar continuiteit niet langer kan handhaven;

- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen toelichtingen;
en

- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en gebeurtenissen.
- het evalueren of de verantwoorde subsidies conform de van toepassing zijnde subsidieregels en geldende

regelgeving (Awb en ASA) is besteed, waaronder aan de hand van het Controleprotocol Gemeente Amsterdam
2015.
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Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande reikwijdte en timing
van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder
eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.
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